
Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

RESOLUÇÃO Nº. 09/2021 
 
 

Dispõe sobre a aprovação do Relatório Final da XII Conferencia Municipal da Assistência 
Social  

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº. 1.487 de 

27/06/1996, alterada pela Lei nº. 1.540 de 05/08/1997,e CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária realizada no dia 21 de julho de 2021, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Aprovar o Relatório Final da XII Conferencia Municipal da Assistência Social, realizada na data de 18 de agosto de 2021. 
 
 

Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
 

 
Tibagi, 08 de setembro de 2021 

 
Daniela Cristine Nowak 

Presidente 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
ATA Nº 223 

 

Mauricio Chizini Barreto  
Ana Queiroz  
Anne Elize de Souza Wrobel  
Bianca Gonçalves Carneiro  
Daniela Nowak  
Ivanete da Costa 
Karen Renata Puhl Lapkouski  
Karine do Rocio Mateussi  
Nilceia Soares Magnezi 
Renata Biersteker  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 14 horas, do dia 21 de setembro de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é contratação de empresa 
para realizar serviços de molejo e balanceamento de caminhões da frota municipal. O valor máximo da licitação é de R$ 61.700,00 (sessenta e um mil 
e setecentos reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br, no 
site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

Tibagi, 8 de setembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

Ata da reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social realizada no dia 01 de setembro do ano de 2021, as 9:00 h na Sala dos 

Conselhos a fim de avaliar e analisar o Relatório final da XII Conferencia Municipal de Assistência Social, realizada no dia 18 de agosto. Em suma, a 

avaliação foi positiva e o Relatório final e a sistematização das propostas aprovadas em plenário, foram aprovados por este Conselho. Em seguida foi 

indicado e aprovado sobre as vagas em vacância de suplência da categoria entidades, ficando a entidade Obras Sociais do Centro Espírita 

Sementeiras de LUZ – Projeto Mãos a Horta como suplente da entidade Associação Nossa Senhora de Lourdes – Lar de Nazaré, eleita na plenária da 

Conferencia. Os dois representantes da categoria usuários da política ficaram assim indicados: Maria Nair Lemes – Titular e Rosemari de Fátima 

Camargo- Suplente, ambas estavam presentes na Conferencia, mas no momento da indicação estavam ausentes, sendo indicadas também em 

plenária. Ademais, a data prevista para a posse dos novos conselheiros é 13 de setembro do corrente ano. Não tendo mais nada a tratar eu, Mauricio 

Chizini Barreto – Secretário Executivo declaro encerrada a presente reunião, e redijo a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais 

Conselheiros presentes. 

http://www.bll.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 14 horas, do dia 22 de setembro de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de uniformes. O 
valor máximo da licitação é de R$ 22.839,98 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos). O Edital completo será 
fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br, no site www.tibagi.pr.gov.br ou 
www.licitanet.com.br.  

Tibagi, 8 de setembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2021 
 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público que a abertura do Pregão Eletrônico nº 179/2021, para 
aquisição de pijamas cirúrgicos, fica prorrogado para o dia 22 de setembro de 2021, às 9 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, nesta 
cidade. O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site 
www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

Tibagi, 8 de setembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 042/2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado do Concurso Público Nº 
001/2019, Torna Pública a convocação do pessoal constante da listagem abaixo, para no prazo máximo de até 10 (dez) dias corridos, contados a 
partir da data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município, comparecer à Gerência de Recursos Humanos (GRH), localizada no piso térreo 
do Palácio dos Diamante, sede do Poder Executivo Municipal, sito à Praça Edmundo Mercer, 34, Centro, Tibagi – PR, no horário das 08h00min às 
12h00min ou das 13h00min às 17h00min, a fim de realizar os procedimentos necessários para sua admissão. 
 
Cargo: Auxiliar Administrativo 
 

18º CAMILLA SANGER Ampla Concorrência 

 
Cargo: Tratorista 
 

03º GILSON DE ANDRADE Ampla Concorrência 

 
1.O (a) candidato(a) convocado(a) deve apresentar os seguintes documentos à Gerencia de Recursos Humanos, a fim de comprovar que foram 
satisfeitas as condições previstas no edital do Concurso Público nº 001/2019 para ingresso: 
 
a) Fotografia recente, em tamanho 3x4, colorida; 
b) Carteira de identidade (RG) em original e fotocópia; 
c) Cadastro da Pessoa Física (CPF) em original e fotocópia;  
d) Carteira Profissional em original e fotocópia (parte onde consta número da carteira, qualificação civil e contratos de trabalho); 
e) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP em original e fotocópia; 
f) Comprovante de quitação eleitoral e gozo aos direitos políticos; 
g) Certidão de nascimento, casamento ou documento comprobatório de convivência em união estável (conforme o estado civil do candidato) em 
original e fotocópia; 
h) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos (se houver), em original e fotocópia; 
i) Declaração de situação vacinal atualizada do candidato e filhos menores de 14 anos; 
j) Comprovante de quitação com as obrigações militares em original e fotocópia; 
k) Comprovação do endereço residencial em fotocópia; 
l) Não estar ocupando cargo ou emprego na administração direta ou indireta da União, dos Estados, 
do Distrito Federal e dos Municípios, nem ser empregado ou servidor de suas subsidiárias e 
controladas, salvo os casos de acumulação expressas em lei; (pode ser assinada no ato de apresentação dos demais documentos a GRH); 
m) Comprovação de aptidão de saúde física e mental de capacidade laboral, através de Saúde Ocupacional, devendo ser custeado pelo candidato (a); 
n) Certidões negativas de antecedentes criminais em níveis Estadual, Federal e Policia Civil; 
o) Comprovante de naturalização brasileira (em caso de estrangeiro); 

http://www.bll.com.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

p) Comprovação de escolaridade e/ou formação profissional exigida para o exercício do cargo conforme anexo I do Edital de Abertura do Concurso 
001/2019; 
q) Não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade incompatível com a nomeação no cargo 
público . 
2. O não atendimento a esta convocação dentro do prazo determinado de 10 dias corridos, bem como a não apresentação dos documento 
necessários, impedirão a contratação, desclassificando o (a) candidato(a), podendo ser chamado(a) o (a) candidato(a) subsequente na ordem de 
classificação geral para o mesmo cargo. 
3. Os documentos pessoais originais serão devolvidos ao(a) candidato(a) no ato de sua apresentação, pois servirão apenas para conferência com as 
fotocópias. 
4. Após a contratação, o(a) candidato(a) admitido(a) compromete-se a manter atualizado o seu cadastro, informando à GRH quaisquer alterações em 
seus dados pessoais, documentos, endereço residencial e números de telefone para contato. 
5. Se o(a) candidato(a) não apresentar interesse em assumir a vaga, poderá encaminhar sua Desistência pelo e-mail rh@tibagi.pr.gov.br, dentro do 
prazo de 10 dias após a publicação deste Edital, possibilitando que a Prefeitura Municipal de Tibagi convoque o(a) próximo(a) candidato(a) constante 
na lista de classificação, se houver. 
 

Palácio do Diamante, aos oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 118/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRAGA ROSENDO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 110/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE PESSOAS, ORIENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E 
CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAS 
 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO UNITÁRIO – R$ 

ITEM EXCLUSIVO MEI, ME E EPP 

1 122 DIARIA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO DE PESSOAS, 
ORIENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E 
CONTROLE DA MOVIMENTAÇÃO DE 
TURISTAS  E VISITANTES VISANDO  EVITAR 
AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS: AGENTES 
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E 
TREINADOS EM SEGURANÇA EM ESPAÇOS 
PÚBLICOS, 01(UM) APOIO TÁTICO E 
CENTRAL DE CHAMADAS DE 
EMERGÊNCIAS, AS DIARIAS SERÃO DE 08 
(OITO HORAS) 

151,00 

ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 368 DIARIA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO DE PESSOAS, 
ORIENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E 
CONTROLE DA MOVIMENTAÇÃO DE 
TURISTAS  E VISITANTES VISANDO  EVITAR 
AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS: AGENTES 
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E 
TREINADOS EM SEGURANÇA EM ESPAÇOS 
PÚBLICOS, 01(UM) APOIO TÁTICO E 
CENTRAL DE CHAMADAS DE 
EMERGÊNCIAS, AS DIARIAS SERÃO DE 08 
(OITO HORAS) 

150,00 

 

Ata de Registro de Preço Nº  : 119/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : INTEGRA SOLUÇÕES MEDICAS LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 143/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE SUPLEMENTO ALIMENTAR 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

ITEM 
UNIDA 

DE 
QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
 

MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
– R$ 

3 UNID 100 FORMULA PADRÃO, NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA, NORMOCALÓRICA, 
NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, PARA 
SITUAÇÕES DE RECUPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. 
PARA USO ORAL E ENTERAL. SEM LACTOSE 
ADICIONADA E ISENTO DE GLUTEN. EM 
EMBALAGEM DE 800 GRAMAS, EM PÓ, PARA 
RECONSTITUIÇÃO (SABORES ACEITOS: 
BAUNILHA E /OU CHOCOLATE). 

TROPHIC BASIC 
800G- PRODIET 

NUTRIÇÃO 
CLINICA  

 
 
 

42,90 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 120/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SAVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS-ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 143/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE SUPLEMENTO ALIMENTAR 
 

ITEM 
UNIDA 

DE 
QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
 

MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
– R$ 

8 LATA 80 FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, 
RECOMENDADO DOS 0 A 6 MESES DE VIDA, COM 
PROBIÓTICOS, DHA E ARA. QUE NÃO CONTENHA 
GLUTEN. QUE TENHA ADEQUAÇÃO À 
RECOMENDAÇÃO DO CODEX ALIMENTARIUS 
FAO/OMS. EM PÓ PARA RECONSTITUIÇÃO. LATA 
DE 800 G. 

NESTLE NAN 
CONFOR 1 

800G 

32,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 121/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI- ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 143/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE SUPLEMENTO ALIMENTAR 
 

ITEM 
UNIDA 

DE 
QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
 

MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
– R$ 

9 LATA 30 FORMULA INFANTIL DE PARTIDA E 
SEGUIMENTO, PARA APLV E/OU SOJA, SEM 
DIARREIA, FORMULA EXTENSAMENTE 
HIDROLISADA, COM DHA E ARA, COM 
LACTOSE. LATA DE 400G. 

APTAMIL PEPTI 
DANONE 

112,00 

10 LATA 30 FORMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA, A 
BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE 
HIDROLIZADA, COM TRIGLICERÍDEOS DE 
CADEIA MEDIA, DHA E ARA, E 
NUCLEOTÍDEOS, SEM SACAROSE, SEM 
GLÚTEN, SEM LACTOSE. INDICADO PARA 
ALERGIAS A PLV E SOJA, COM DISTÚRBIOS 
ABSORTIVOS/COM COMPROMETIMENTO 
GASTROINTESTINAL. LATA DE 400G. 

PREGOMIN 
PEPTI DANONE 

130,00 

11 LATA 10 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE 
SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA 
DESTINADA A NECESSIDADES 
DIETOTERÁPICAS ESPECIFICAS COM 
RESTRIÇÃO DE LACTOSE E A BASE DE 
AMINOÁCIDOS LIVRES. LATA DE 400G. 

NEOCATE LCP 
DANONE 

166,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 122/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LIFECENTER COMÉRCIO DE PROSUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 143/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE SUPLEMENTO ALIMENTAR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

 

ITEM 
UNIDA 

DE 
QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
 

MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
– R$ 

1 LITRO 100 NUTRIÇÃO HIPERPROTEICA, 
NORMOCALÓRICA, PARA CICATRIZAÇÃO E 
PREPARO IMUNOLÓGICO, ENRIQUECIDA COM 
ARGININA E NUTRIENTES DE CICATRIZAÇÃO. 
SEM SACAROSE, SEM LACTOSE. EM 
EMBALAGEM DE 1 LITRO, PRONTO PARA O 
CONSUMO. 

PERATIVE RTH 
ABBOTT RTH 

1000ML 

35,40 

4 LATA 150 FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA E 
BALANCEADA PARA PEDIATRIA, QUE SEJA 
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E 
NORMOLIPIDICA, ERMITINDO DILUIÇÕES DE 
1,0 KCAL/ML, 1,25 KCAL/ML E 1,5 KCAL/ML. 
INDICADO PARA INDIVÍDUOS DE 1 A 10 ANOS 
DE IDADE, QUE NECESSITEM RECUPERAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. 
QUE SEJA ISENTO DE GLUTEN E SEM 
LACTOSE ADICIONADA. EM PÓ, EMBALAGEM 
A PARTIR DE 380 GRAMAS (RENDIMENTO DE 
PELO MENOS 7 PORÇÕES). PARA USO ORAL 
E ENTERAL. SABORES ACEITOS: MORANGO, 
BAUNILHA E CHOCOLATE. 

PEDIASURE ABB 
OTT LATA 400 

GR 

25,70 

5 LATA 200 FÓRMULA EM PÓ DE NUTRIÇÃO COMPLETA, 
PARA DIABETES, NORMOCALÓRICA, 
HIPERPROTÉICA E NORMOLIPÍDICA, PARA 
AUXÍLIO NO CONTROLE GLICÊMICO. EM 
EMBALAGENS DE 400G. 

GLUCERNA 
ABBO TT LATA 

400 GR 

47,24 

6 SACHE 500 MODULO DE L-GLUTAMINA, EM PÓ, 
EMBALADOS EM SACHÊS DE 10 G. 

GLUTAMAX 
VITAF OR CAIXA 

COM 100 
SACHES DE 10 

GR CADA 

2,50 

13 LATA 150 PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA E/OU 
COMPLEMENTAÇÃO DE DIETAS, COM NO 
MÍNIMO 25% DE PROTEÍNAS, ISENTO DE 
SABOR, QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN E 
SACAROSE; RICO EM ZINCO E VITAMINA D. 
LATA DE 350G. 

SUSTAGEN 
ADULTOS + FIT 

MEAD JOHNSON 
LATA 370GR 

22,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 123/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RCA MATERIAIS MÉDICOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 143/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE SUPLEMENTO ALIMENTAR  
 

ITEM 
UNIDA 

DE 
QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
 

MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
– R$ 

2 FRASCO 500 NUTRIÇÃO HIPERPROTEICA E 
HIPERCALÓRICA, ADICIONADA DE PROLINA 
E ARGININA, PARA NUTRIÇÃO ORAL OU 
ENTERAL, COM ZINCO, SELÊNIO, SEM 
SACAROSE. EMBALAGENS DE 200 ML, SEM 
CANUDOS. 

NESTLÉ 
NOVASOURCE 
PROLINE 200 

ML 

12,40 

7 LITRO 900 NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA, 
COM 1,5 KCAL/ML, PRONTA PARA USO, EM 
EMBALAGEM TETRASQUARE OU EASYBAG 
DE 1 LITRO. ISENTA DE GLUTEN E 
SACAROSE E SEM LACTOSE ADICIONADA 

NESTLÉ 
ISOSOURCE 1.5 

1000ML 

20,00 

12 LATA 80 FÓRMULA ENTERAL PEDIÁTRICA À BASE DE 
PEPTÍDEOS, 1,0 KCAL/ML, EM PÓ PARA 
DILUIÇÃO. INDICADA PARA PACIENTES 
PEDIÁTRICOS CRÍTICOS, COM 
INTOLERÂNCIA GASTROINTESTINAIS OU 
PROBLEMAS NA ABSORÇÃO DE PROTEÍNAS 
INTACTAS. PARA USAR EM CRIANÇAS DE 01 
A 10 ANOS DE IDADE. EMBALAGEM DE 
400G. 

NESTLÉ 
PEPTAMEN 

JUNIOR 400G 

174,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 124/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 127/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

2 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08 - 23G 
HIPODÉRMICA COM PAREDE FINA, BISEL 
TRIFACETADO COM CORTE A LASER CÂNULA 
FEITA EM AÇO FORTE, FLEXÍVEL COM SILICONE 
QUE PERMITE FACIL PENETRAÇÃO, MINIMIZANDO 
O DESCONFORTO AO PACIENTE. CANHÃO 
COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO 
VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA: PROTETOR 
PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA 
AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO A 
SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 
EMBALADAS UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS 
EM CAIXAS COM 100 UNID. ESTERELIZADA A ÓXIDO 
DE ETILENO- ATÓXICA E APIROGÊNICA. 
EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE OU SUA ISENÇÃO - WILTEX 

CAIXA 200 13,89 

3 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07 - 22G 
HIPODÉRMICA COM PAREDE FINA, BISEL 
TRIFACETADO COM CORTE A LASER CÂNULA 
FEITA EM AÇO FORTE, FLEXÍVEL COM SILICONE 
QUE PERMITE FACIL PENETRAÇÃO, MINIMIZANDO 
O DESCONFORTO AO PACIENTE. CANHÃO 
COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO 
VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA: PROTETOR 
PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA 
AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO A 
SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 
EMBALADAS UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS 
EM CAIXAS COM 100 UNID. ESTERELIZADA A ÓXIDO 
DE ETILENO- ATÓXICA E APIROGÊNICA. 
EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE OU SUA ISENÇÃO - WILTEX 

CAIXA 500 12,29 

4 AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - 18G 
HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO 
INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE 
MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO E SANGUE 
EFLUIDOS. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, 
SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC. 
CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL 
TRIFACETADO. ADAPTADOR TIPO LUER. CANHÃO 
EM POLIPROPILENO COLORIDO (PADRÃO 
UNIVERSAL) - ATÓXICA, APIROGÊNICA, 
DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICA. AGULHA 
DESCARTÁVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM 
PAPEL GRAUCIRÚRGICO E LAMINADO DE 
POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. 
ESTERILIZADA EMÓXIDO DE ETILENO, 
ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES 
CADA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE OU SUA ISENÇÃO - WILTEX 

CAIXA 100 13,85 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Ata de Registro de Preço Nº  : 125/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 127/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR  
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

26 PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR. EMBALAGEM 
PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME 
LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO DE 
SELAGEM DIRETA (SELADORA TÉRMICA). 
EMBALAGENS IMPRESSAS COM TINTAS 
INDICATIVAS ATÓXICAS (INDICADORES QUÍMICOS) 
PARA MONETARIZAÇÃO DO PROCESSO DE 
ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR SATURADO 
(AUTOCLAVE). RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS 
AS FACES ATÉ 140ºC, OS INDICADORES QUÍMICOS 
IMPRESSOS EM LOCAL QUE NÃO PERMITA A 
MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO 
ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO 
DE ABERTURA DA EMBALAGEM. CONSTAR NA 
EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, PRAZO DE 
VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: ROLO COM 15 
CM DE LARGURA POR 100 MTS DE COMPRIMENTO. 
APRESENTAR NA PROPOSTA DE PREÇO : DEVERÁ 
VIR ACOMPANHADO DE LAUDO (TESTE DE 
EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) 
REALIZADO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO 
PELA ANVISA . APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E AMOSTRA DO 
PRODUTO - HOSPFLEX 

UNID 50 61,39 

41 CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO, 24G, 
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO 
A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, COM 
CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE 
ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - DESCARPACK 

CAIXA 10 79,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 126/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 127/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR  
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE, 
Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, CONTEÚDO 
QUANTITATIVO 1.000ML. APRESENTAR REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E OU SUA 
ISENÇÃO - AUDAXCO 

UNID 1.000 5,99 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 127/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : S. V. BRAGA IMPORTADORA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 127/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 
7 ATADURA DE CREPOM DE 06 CM X 1,80M EM 

REPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COR 
NATURAL, CONSTITUIDADA DE FIO 100% ALGODÃO 
CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO COM ELASTICIDADE 

PACOTE 500 3,58 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

NO SENTIDO LONGITUDINAL, COM BORDAS 
PERFEITAS, SEM DESFIAMENTO DE FIOS SOLTOS, 
ISENTAS DE QUAISQUER RASGOS, FIAPOS OU 
DEFEITOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. O 
PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA A NBR 
14.056. PACOTES COM 12 UNIDADES. APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) - 
ANDREONI 

8 ATADURA DE CREPOM DE 15 CM X 1,80M EM 
REPOUSO,  COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COR 
NATURAL, CONSTITUÍDA DE FIO 100% ALGODÃO 
CRU,  FIOS DE  ALTA TORÇÃO COM ELASTICIDADE 
NO SENTIDO LONGITUDINAL, COM BORDAS 
PERFEITAS, SEM DESFIAMENTO DE FIOS SOLTOS, 
ISENTAS DE QUAISQUER RASGOS, FIAPOS OU 
DEFEITOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. O 
PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA A NBR 
14.056. PACOTES COM 12 UNIDADES. APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) - 
ANDREONI 

PACOTE 1.500 6,84 

10 COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA NÃO 
ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, COM 08 
DOBRAS, COMPRESSA ABERTA TEM 
APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR 
BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA 
DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, 
EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 
UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 430 KG, 
CONSTANDO NA PARTE EXTERNA OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA, DE 
PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, E VALIDADE MÍNIMA DE 3 
ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 
COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E OU SUA 
ISENÇÃO E AMOSTRA DO PRODUTO - ANDREONI 

PACOTE 2.000 21,97 

14 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COM 
DISPOSITIVO DE ABERTURA EM 
PARAFUSO/BORBOLETA TAM P. APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE OU SUA 
ISENÇÃO E AMOSTRA DO PRODUTO - CRAL 

UNID 3.000 1,09 

16 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COM 
DISPOSITIVO DE ABERTURA EM 
PARAFUSO/BORBOLETA TAM; M. APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE OU SUA 
ISENÇÃO E AMOSTRA DO PRODUTO - CRAL 

UNID 3.000 1,19 

17 FITA ADESIVA MICROPOROSA 50,0MM X 10,00M. 
BRANCA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE (ANVISA) E OU ISENÇÃO - MISSNER 

UNID 1.000 4,29 

20 GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS, 5 DOBRAS, 8 
CAMADAS - 91 CM X 91 CM. FABRICADA COM 
TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO. APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E 
OU SUA ISENÇÃO E APRESENTAR AMOSTRA DO 
PRODUTO - ERIMAX 

ROLO 30 52,50 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 128/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
Licitação    : Pregão Eletrônico 127/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA SEM FERPAS, COM 
PONTAS BEM ARREDONDADAS E DEFINIDAS. NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR ESTAMPADO 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE, Nº 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME 
COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, 
CONTEÚDO QUANTITATIVO. PACOTE COM 100 
UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO 

UNID 50 3,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E OU SUA 
ISENÇÃO - THEOTO 

13 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COMPOSTO DE 
TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA 
IMPERMEABILIZANTE, COM APLICAÇÃO DE MASSA 
ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO 
DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE 
EXCELENTE FLEXIBILIDADE, COM 10 CM X 4,5 
METROS - COM CAPA.  APRESENTAR REGISTRO NA 
ANVISA OU SUA ISENÇÃO E AMOSTRA DO 
PRODUTO – CIEX 

PACOTES 100 8,24 

15 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COM 
DISPOSITIVO DE ABERTURA EM 
PARAFUSO/BORBOLETA TAM; G. APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE OU SUA 
ISENÇÃO E AMOSTRA DO PRODUTO - KOLPLAST 

UNID 100 1,40 

21 HIPOCLORITO DE SODIO 1%. 1000 ML 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE (ANVISA) -  CICLO FAMRA 

UNID 50 7,80 

23 LENÇOL TNT COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 10 
- ANADONA 

UNID 500 14,86 

25 LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX ESTERILIZADA, 
EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO -  Nº 8,5 
ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM,  RESISTENTE, 
COM TENSÃO DE RUPTURA (PADRÃO AQL 1,5), 
PUNHO DE 7 A 10 CM, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E 
OUTROS FLUÍDOS, LUBRIFICANTE A BASE DE PÓ 
ABSORVÍVEL E HIPOALÉRGICO, COR NATURAL, 
TAMANHO CONFORME PADRÃO BRASILEIRO, 
BORDAS DOS PUNHOS DEVIDAMENTE REFORÇADA 
E ACABADA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E 
BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E C.A - MAXITEX 

PAR 100 2,70 

33 SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 - SONDA 
SILICONIZADA. TUBO DE PVC ATÓXICO. PRODUTO 
ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. 
ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. 
EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
- BIOSANI 

UNID 5.000 0,60 

34 SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - SONDA 
SILICONIZADA. TUBO DE PVC ATÓXICO. PRODUTO 
ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. 
ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. 
EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
- BIOSANI 

UNID 5.000 0,60 

35 SONDA URETRAL Nº 14 - SONDA SILICONIZADA. 
TUBO DE PVC ATÓXICO. PRODUTO ESTÉRIL, 
ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR 
ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE 
VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE - BIOSANI 

UNID 3.000 0,60 

37 SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 100ML - SISTEMA 
ABERTO. PARA CURATIVOS. RÓTULO CONTENDO 
REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE 
LOTE, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE (ANVISA) E BOAS PRÁTICAS DE 
FABRICAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA E AFE 
(ANVISA) DA LICITANTE PARA MEDICAMENTOS - 
FARMAX 

UNID 5.000 1,98 

40 CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO, 22G, 
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO 
A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, COM 
CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE 
ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. 

CAIXA 10 78,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - LABORIMPORT 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 129/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 127/2021 
Vigência     : Início: 18/08/2021 Término: 17/08/2022 
Assinatura   : 18/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

6 ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - ELABORADO COM 
FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS TAIS COMO: ALVEJANTES 
ÓPTICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER 
OUTROS QUE POSSA AGREDIR A PELE. QUE 
TENHA EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E 
RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES. 
EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE 
VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE - NATHI 

ROLO 200 11,90 

9 BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, 
P/ 2 LITROS – LABOR IMPORT 

UNID 200 4,16 

11 EQUIPO MACRO GOTAS - EQUIPO MACROGOTAS 
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE 
FLUXO, DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA, 
LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO 
RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA 
VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, EXTENSÃO EM 
PVC, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) 
TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PATRA 
DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; EXTENSÃO 
DISTAL EM LÁTEX, UNINDO O TUBO DE PVC AO 
CONECTOR LUER. UNIDADES EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
UM LADO E GRAU CIRÚRGICO DO OUTRO LADO 
COM ABERTURA EM PÉTALA. O PRODUTO DEVE 
SER ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. A 
EMBALAGEM DEVE TRAZER IMPRESSO TIPO DE 
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 
DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE – LABOR IMPORT 

UNID 2.000 1,05 

12 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR 
GRAVIDADE, COM FILTRO DE AR, ESTÉRIL, 
ATÓXICO, APIROGÊNICO DE USO ÚNICO. TUBO 
FLEXÍVEL AZUL, REGULADOR DE FLUXO. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE (ANVISA) E OU SUA ISENÇÃO E AMOSTRA 
DO PRODUTO - BIOMASS 

UNID 1.500 1,38 

18 FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50MM - 
BRANCO, COM DORSO EM PAPEL CREPADO, 
EMBALADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.  
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE (ANVISA) E OU ISENÇÃO - EUROCEL 

UNID 1.500 4,00 

19 FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 300 ML - FRASCO EM 
PE, GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML, COM 
DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE - 
TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR 
DE EQUIPO EM HÍMEN. APRESENTAR REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E OU SUA 
ISENÇÃO - BIOBASE 

UNID 1.000 0,87 

22 LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, 
100% FIBRAS NATURAIS, 70 X 50 MT EM ROLO. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE OU SUA ISENÇÃO - DESCARBOX 

UNID 800 7,80 

24 LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX ESTERILIZADA, 
EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO -  Nº 7,5 
ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM,  RESISTENTE, 
COM TENSÃO DE RUPTURA (PADRÃO AQL 1,5), 
PUNHO DE 7 A 10 CM, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E 

PAR 200 1,65 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

OUTROS FLUÍDOS, LUBRIFICANTE A BASE DE PÓ 
ABSORVÍVEL E HIPOALÉRGICO, COR NATURAL, 
TAMANHO CONFORME PADRÃO BRASILEIRO, 
BORDAS DOS PUNHOS DEVIDAMENTE REFORÇADA 
E ACABADA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E 
BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E C.A - SANRO 

29 SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 05 ML, LUER 
LOCK - SEM AGULHA, COM   ESCALA DE 
GRADUAÇÃO 1 EM 1 ML, NÚMEROS CLAROS E  
LEGÍVEIS, DE PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICA, 
TRANSPARENTE, PAREDE UNIFORME EM SUA 
ESPESSURA POSSIBILITANDO  MOVIMENTO  LIVRE  
E  SUAVE  DO  EMBOLO, BICO  LATERAL QUE 
GARANTE CONEXÃO SEM VAZAMENTOS,  FLANGE 
COM FORMATO ADEQUADO PARA APOIO DOS 
DEDOS FACILITANDO APLICAÇÃO, ESTERILIZADOS 
UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR  ESTAMPADO  
DATA   DE  FABRICAÇÃO,  VALIDADE,  Nº  LOTE,  Nº 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME     
COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, 
CONTEÚDO  QUANTITATIVO CAIXA COM 100 
UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E AMOSTRA DO 
PRODUTO - SR 

CAIXA 20 21,10 

38 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA. 
CONFECCIONADAS EM LIGA DE AÇO INÓX COM 
NIQUELAÇÃO GALVÂNICA. CAIXAS C/ 24 
ENVELOPES. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E OU SUA 
ISENÇÃO - TECHNOFIO 

CAIXA 3 80,00 

39 ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM 
TAMPA, CAPACIDADE PARA 250ML, COMPOSTA DE 
3 PARTES:  BISNAGA,  BICO  ROSQUEADOR  E  
TAMPA;  CONFECCIONADAINTEIRAMENTE EM 
PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, 
BISNAGA INTEIRIÇA, COM PAREDES UNIFORMES 
EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM 
TODA EXTENSÃO: BICO  RETO E LONGO 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO  FLEXÍVEL, 
PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA 
FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO 
DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO 
ENCAIXE DE BISNAGA: TAMPA CONFECCIONADA 
EM PLÁSTICO RÍGIDO - JPROLAB 

UNID 100 3,19 

42 ATADURA 100% RAYON, 7,5 CM X 5M, NÃO 
ESTÉRIL, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS 
SOLTOS E MANCHAS. ATÓXICA E APIROGÊNICO – 
POLAR FIX 

ROLO 100 5,30 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 130/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PRISCILA GOUVEIA PRESTES SERVIÇOS ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 158/2021 
Vigência     : Início: 25/08/2021 Término: 24/08/2022 
Assinatura   : 25/08/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

1 D-DÍMERO UNID 100 80,30 

2 CULTURA ANAL UNID 200 52,82 

3 VITAMINA D HIDROXI UNID 300 74,62 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 131/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 162/2021 
Vigência     : Início: 27/08/2021 Término: 26/08/2022 
Assinatura   : 27/08/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE UNIFORMES. 
  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

ITEM 

DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT 
PREÇO 

UNIITÁRIO 

1 CAMISETA GOLA POLO EM TECIDO PIQUÊ 
COM COMPOSIÇÃO 50% POLIESTER E 50% 
ALGODÃO. 
PADRÃO SLIM, VIÉS NAS MANGAS, PUNHO NO 
FINAL DAS MANGAS NA MESMA COR DO 
TECIDO DA CAMISETA, INTERIOR DA GOLA NA 
COR BRANCA. OPÇÃO DE CORES DA 
CAMISETA: AZUL MARINHO, PRETO, BRANCO, 
ROSA, AZUL ROYAL. 
MANGA DIREITA COM BANDEIRAS DO 
ESTADO PARANÁ EM BORDADO NO 
TAMANHO 6 CM X 4 CM, MANGA ESQUERDA 
COM BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI EM 
BORDADO NO TAMANHO 9 CM X 8 CM. 
ABAIXO DA GOLA NA PARTE POSTERIOR COM 
BANDEIRA DO BRASIL EM BORDADO NO 
TAMANHO 5 CM X 3 CM. 
CAMISETAS MASCULINAS COM BOLSO 
FRONTAL DO LADO ESQUERDO COM A LOGO 
DA SECRETARIA DE TURISMO EM BORDADO 
NO TAMANHO 9CM X 6CM 
CAMISETAS FEMININAS COM A LOGO DA 
SECRETARIA DE TURISMO EM BORDADO 
DIRETO NA PEÇA NO LADO ESQUERDO DA 
PARTE FRONTAL. 
TAMANHOS PP AO GG 

UNID 50 62,99 

2 COLETE EM TECIDO BRIM, TIPO DE TECIDO 
SANTANENSE OU CEDROFIL. COMPOSIÇÃO 
67% POLIESTER E 33% ALGODÃO. 
OPÇÕES DE CORES: PRETO E SARJA. 
COLETE COM ABERTURA TOTAL NA PARTE 
FRONTAL EM ZÍPER. 
COLETE COM 4 BOLSOS FRONTAIS COM 
TAMPA RETANGULAR, SENDO UM SUPERIOR 
DIREITO, UM SUPERIOR ESQUERDO, UM 
INFERIOR DIREITO E UM INFERIOR 
ESQUERDO. 
BOLSOS SUPERIORES DA PARTE FRONTAL 
COM SUTACHE E LOGO EM BORDADO NO 
TAMANHO 9CM X 8CM. TODOS OS BOLSOS 
COM FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO. 
REGULAGEM TIPO AJUSTE DE BONÉ NA 
PARTE POSTERIOR. GANCHO DE METAL 
SUPORTE PARA EQUIPAMENTOS. 
TAMANHOS VARIADOS. 

UNID 30 173,90 

 
Quinto Aditivo ao Contrato Nº  : 29/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSOCIACAO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS DE TIBAGI 
Licitação    : Dispensa de Licitação 5/2020 
Objeto       : SERVIÇOS DE REMOÇÃO E PROCESSAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
Vigência     : Início: 31/08/2021 Término: 15/10/2021 
Assinatura   : 31/08/2021 
Valor R$     : 86.110,35 (Oitenta e Seis Mil, Cento e Dez Reais e Trinta e Cinco Centavos) 
Dotação      : 328 - 19.001.2074.3339039820200000000.00000000 
Dotação      : 328 - 19.001.2074.3339039820300000000.00000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 11/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SILVANE BATISTA RIBEIRO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 8/2021 
Vigência     : Início: 27/08/2021 Término: 04/03/2022 
Assinatura   : 27/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÁS - GLP. 
 

ITEM UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. 

UNIT. - R$ 

1 Unid. Recarga de Gás (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP), 99,47 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

recarga botijão P13kg, retornável 

2 Unid. Recarga Gás (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP), recarga, 

botijão P45kg, retornável 375,39 

3 Unid. Recarga com cilindro (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP) 

botijão P13kg 259,27 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 14/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : N A BUENO E BUENO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 12/2021 
Vigência     : Início: 12/08/2021 Término: 05/03/2022 
Assinatura   : 12/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE AGUA MINERAL. 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. VALOR. 
UNIT. - R$ 

1 AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADO EM GARRAFA 

PLASTICA COM TAMPA ROSCA E LACRE DE NO MINIMO 500 ML - 

MILAGRE 

UNID. 1,02 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 16/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 28/2021 
Vigência     : Início: 24/08/2021 Término: 08/03/2022 
Assinatura   : 24/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MANGUEIRAS HIDRAULICAS. 
 

ITEM 

UNID. 

QUANT. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 

UNITÁRIO 

REGISTRADO – 

R$ 

3 METRO 12 MANGUEIRA COM 2 TRAMAS DE AÇO, PRENSADA COM 
TERMINAIS ¼ - SUFLEX 

105,00 

4 METRO 9 MANGUEIRA COM 2 TRAMAS DE AÇO, PRENSADA COM 
TERMINAIS ¾ - SUFLEX 

265,00 

5 METRO 23 MANGUEIRA COM 2 TRAMAS DE AÇO, PRENSADA COM 
TERMINAIS 3/8 - SUFLEX 

123,00 

6 METRO 5 MANGUEIRA COM 2 TRAMAS DE AÇO, PRENSADA COM 
TERMINAIS 1 ¼ - SUFLEX 

505,00 

 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 17/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SANTOS & DOMINGUES LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 28/2021 
Vigência     : Início: 24/08/2021 Término: 08/03/2022 
Assinatura   : 24/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MANGUEIRAS HIDRAULICAS. 
 

ITEM 

UNID. 

QUANT. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 

UNITÁRIO 

REGISTRADO – 

R$ 

1 METRO 8 MANGUEIRA COM 2 TRAMAS DE AÇO, PRENSADA COM 

TERMINAIS 1 – ALFAGOMMA 

365,00 

2 METRO 19 MANGUEIRA COM 2 TRAMAS DE AÇO, PRENSADA COM 

TERMINAIS ½ – ALFAGOMMA 

160,00 

7 METRO 5 MANGUEIRA COM 2 TRAMAS DE AÇO, PRENSADA COM 

TERMINAIS 2 – ALFAGOMMA 

580,00 

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 18/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 15/2021 
Vigência     : Início: 27/08/2021 Término: 08/03/2022 
Assinatura   : 27/08/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO FUTURA DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS E CAFÉ DA MANHA E TARDE PARA A 
ACAMARTI 
 

Lote 01 – exclusivo MEI, ME, E EPP 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  PREÇO UNITÁRIO  

3 1.950 UNID CAFÉ DA MANHA - DEVERA SER PRODUZIDO NAS 

INSTALAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA. E 

SERVIDO NA  SEDE DA ACAMARTI - ASSOCIAÇÃO 

DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE 

TIBAGI, NO ENDEREÇO ESTRADA TIBAGI - 

CAETANO MENDES - KM 1, DISTRITO INDUSTRIAL. 

(DEVERA SEGUIR CARDÁPIO EM ANEXO) 

5,40 

4 1.950 UNID CAFÉ DA TARDE - DEVERA SER PRODUZIDO NAS 

INSTALAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA. E 

SERVIDO NA SEDE DA ACAMARTI - ASSOCIAÇÃO 

DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE 

TIBAGI, NO ENDEREÇO ESTRADA TIBAGI - 

CAETANO MENDES - KM 1, DISTRITO INDUSTRIAL. 

(DEVERA SEGUIR CARDÁPIO EM ANEXO) 

5,40 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 36/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 33/2021 
Vigência     : Início: 12/08/2021 Término: 29/03/2022 
Assinatura   : 12/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. VALOR. 
UNIT. - R$ 

1 CAFÉ, TORRADO E MOÍDO - 1ª QUALIDADE, EXTRA FORTE, EM PÓ 
HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICO, ISENTO DE GOSTO RIOZONA, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM ALTO VÁCUO, TIPO TIJOLINHO, NOTA DE QUALIDADE 
GLOBAL SUPERIOR A 6,0 PONTOS, CLASSIFICADO EM "PREMIUM, 
ESPECIAL OU SUPERIOR", COM SELO ABIC DE PUREZA. TIPO DE CAFÉ 
ARÁBICA E COLINON, AROMA E SABOR INTENSO, TORRAÇÃO MÉDIA, 
BEBIDA DURA, ENCORPADO, MOAGEM MÉDIA. QUALIDADE DO 
PRODUTO SUJEITO A APROVAÇÃO DO CLIENTE FINAL. VALIDADE 
MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 500 GRAMAS - 
ODEBRECHT SUPERIOR 

UNID 10,26 

 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 38/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOSEMINDA CASTORINA DA ROCHA 53749251991 
Licitação    : Pregão Eletrônico 32/2021 
Vigência     : Início: 25/08/2021 Término: 09/04/2022 
Assinatura   : 25/08/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÂES ADULTOS E FILHOTES 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 
UNITÁRIO 

REGISTRADO 

1 50 UNID RAÇAO PARA CAES ADULTOS - DESCRIÇÃO: COM OS 

SEGUINTES NIVEIS NUTRICIONAIS: PROTEINA (MINIMO) 

21%, EXTRATO ETERO (MINIMO) 8%, UMIDADE (MAXIMO) 

10%, MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 4%, MATERIA 

MINERAL (MAXIMO) 10%, CALCIO (MAXIMO) 2%, 

FOSFORO (MINIMO) 0,9%. EMBALAGEM COM PESO 

MINIMO 25 KG. –  

PASTEL DOG 

89,00 

2 15 UNID RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES - DESCRIÇÃO: 

SEGUINTES NIVEIS NUTRICIONAIS: PROTEINA (MINIMO) 

21%, EXTRATO ETERO (MINIMO) 10%, UMIDADE 

(MAXIMO) 10%, MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 3%, 

MATERIA MINERAL (MAXIMO) 9%, CALCIO  (MAXIMO) 2%, 

FOSFORO (MINIMO) 1%. EMBALAGEM COM PESO 

MINIMO 25 KG 

BILLY DOG JUNIOR 

127,99 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 59/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 19/08/2021 Término: 22/04/2022 
Assinatura   : 19/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

35 DISJUNTOR 2X70A UNID TRAMONTINA 12 44,34 
37 DISJUNTOR 3X70A UNID CCA 3 106,42 

42 TRENA METÁLICA 5,00M UNID BRASFORT 9 16,82 

43 CHUVEIRO ELÉTRICO 220V UNID ZAGNEL 11 58,66 
45 PORTA MADEIRA LISA 0,60 x 2,10 M, 

COMPLETA INCLUSIVE COM ACESSORIOS 
UNID MADCENTER 3 219,99 

59 CAL HIDRATADA 20 KG SACAS EGECAL 65 12,40 

94 CADEADO 50 MM UNID STAM 25 32,78 

107 LAMINA PARA SERRA MANUAL, AÇO 
RAPIDO, 1ª QUALIDADE 

UNID POCAST 43 8,85 

117 ELETRODO DE SOLDA 2,5 MM (5 KG) LATA CONARCO 1 114,99 

119 ELETRODO DE SOLDA 4,00 MM (5 KG) LATA ESAB 1 111,78 

121 LAMPADA LED 65 W E27, ALTA POTENCIA 
6.500K, BRANCA, FRIA 220 V 

UNID AVANT 68 59,56 

140 AREIA MÉDIA M3 -- 225 67,90 
170 ARGAMASSA PARA AMBIENTE INTERNO E 

EXTERNO 20 KG 
UNID VOTOMASSA 10 15,49 

 

Aditivo ao Contrato Nº  : 115/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLAUDEMIR TEODORO DA SILVA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 18/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
Vigência     : Início: 12/08/2021 Término: 06/05/2022 
Assinatura   : 12/08/2021 
Valor R$     : 22.897,19 (Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Dezenove Centavos) 
Dotação      : 174 - 14.001.1045.3339030079900000000.00000303 
Dotação      : 187 - 14.002.2081.3339030079900000000.00000303 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 145/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS FERNANDO DA SILVA & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade 26/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 19/08/2021 Término: 26/05/2022 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1596 - Tibagi, 08 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

Assinatura   : 12/08/2021 
Valor R$     : 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 222/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 128/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. 
Vigência     : Início: 12/08/2021 Término: 29/07/2022 
Assinatura   : 12/08/2021 
Valor R$     : 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030100000000000.00000494 
 

 

 


		2021-09-08T16:30:36-0300




